PAGE
2

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
29 сентября 2021 г.                     г. Ставрополь                                                 № 5
О структуре Ставропольской

городской Думы восьмого созыва
В соответствии со статьей 32 Устава муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить структуру Ставропольской городской Думы восьмого созыва:

председатель Ставропольской городской Думы;

первый заместитель председателя Ставропольской городской Думы;

заместитель (заместители) председателя Ставропольской городской Думы;

Совет Ставропольской городской Думы;

комитет по законности, местному самоуправлению и развитию гражданского общества Ставропольской городской Думы;

комитет по контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, организации депутатской деятельности, противодействию коррупции, этике и регламенту Ставропольской городской Думы;

комитет по бюджету, экономическому развитию, инвестиционной         и внешнеэкономической деятельности, малому и среднему предпринимательству Ставропольской городской Думы;

комитет по градостроительству, архитектуре, капитальному строительству, земельным и имущественным отношениям Ставропольской городской Думы;

комитет по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, дорожного хозяйства, транспорта и энергетики Ставропольской городской Думы;

комитет по образованию, культуре, спорту и делам молодежи Ставропольской городской Думы;

комитет по социальной политике, демографии, делам ветеранов, семьи и детства Ставропольской городской Думы;
аппарат Ставропольской городской Думы.

2. Признать утратившим силу решение Ставропольской городской Думы от 30 сентября 2016 г. № 1 «О структуре Ставропольской городской Думы седьмого созыва».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Ставропольской городской Думы                                                      Г.С.Колягин